
 

 

 

V Praze dne 19. 11. 2020 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu (VZMR) na služby s názvem 

„Rekonstrukce multifunkčního sálu v budově NZM Praha - projektová příprava“ 

 

Veřejná zakázka je v souladu s ustanovením § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) realizovaná mimo režim tohoto zákona, 

nicméně za dodržení základních zásad zadávání veřejných zakázek uvedených v ustanovení § 

6 ZZVZ. 

 

Zadavatel, Národní zemědělské muzeum, s. p. o., IČO: 75075741, se sídlem Kostelní 1300/44, 

170 00 Praha 7, ve shora uvedené veřejné zakázky na základě žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace vysvětluje zadávací dokumentaci shora uvedené veřejné zakázky a poskytuje 

k zadávacím podmínkám tuto dodatečnou informaci. 

Dotazy 

1) Výše předpokládané hodnoty činí 540 000,- bez DPH - Zohlednil v ní investor veškeré 

požadované úpravy a je tato výše překročitelná? 

 

Odpověď ad. 1): Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 540 000,- Kč bez DPH byla stanovena 

jako celková, tzn. zahrnuje všechny požadované úpravy. Předpokládaná hodnota není 

maximální, lze ji překročit. 

2) Termín plnění 

Zadavatel v návrhu smlouvy požaduje cit.: „DSP bude objednateli předána do 90 dnů od 

schválení vybrané studie proveditelnosti objednatelem, a to včetně zajištění souvisejících 

inženýrských činností (vyjádření dotčených orgánů státní správy a ostatních účastníků 

stavebního řízení apod.). Objednatel může v odůvodněném případě rozhodnout o 



přiměřeném prodloužení lhůty k předání DSP, pokud důvodem pro přiměřené prodloužení 

lhůty jsou zejména průtahy při jednání s příslušnými úřady, které však nesmí být způsobeny 

konáním resp. nekonáním zhotovitele“. Termín 90 dní na odevzdání díla je zcela nereálný a 

není možné jej stihnout, ani za předpokladu, že by na její vyhotovení měl 60 dní a 30 dní trvalo 

vydání stanoviska, což se standardně vůbec neděje a např. stanovisko OPP MHMP trvá 

minimální 60 až 90 dní, neboť se jedná o stanovisko koordinované, které nejprve posuzuje 

NPU (malí památkáři) a následně pak až MHMP OPP (velcí památkáři). Žádáme tedy zadavatele 

o navýšení termínu na relevantní dobu, za kterou je skutečně možné to stihnout. 

Odpověď ad. 2): Termín na odevzdání dokumentace pro stavební povolení (DSP) byl stanoven 

na základě zkušeností z minulých let. Pokud nebude v této lhůtě vydaný potřebný dokument, 

zadavatel může rozhodnout o přiměřeném prodloužení lhůty k předání DSP, jak je uvedeno 

v návrhu smlouvy. V takovém případě bude uzavřen dodatek ke smlouvě. 

 

Veškeré ostatní podmínky zůstávají beze změny. 

 

S pozdravem 

NZM 


